
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 1

8' Ano X | Edição eletrônica nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

 

Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100 - CEP 87200-127 - Cianorte - PR 
Fone/Fax: (44) 3619-6200 - (44) 3619-6300 

www.cianorte.pr.gov.br 

DECRETO Nº 35, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro 
de 2021, e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de
 suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei, 
 

 D E C R E T A 
 

Art. 1º.    Fica aberto um crédito adicional suplementar no  valor de R$ 
172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento 
vigente: 
 

Suplementação 
  

10.000.00.000.0000.0.000. Sec de Agric Abast e Fom Agropecuário  
10.005.00.000.0000.0.000. Fundo de Desenvolvimento Rural  

10.005.20.605.0016.2.084. Apoio ao Desenvolvimento Rural  
1091 - 4.4.90.52.00.00 03000 Equipamentos e Material Permanente 97.000,00 
1140 - 4.4.90.52.00.00          03885 Equipamentos e Material Permanente 75.000,00 

 Total Suplementação: 172.000,00 
 

Art. 2º.   O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit 
financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I 
da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos: 

03000 1000 Recursos Ordinários (Livres) 97.000,00 

03885 885 SEAB/Convênio nº 468/2021 - Plano Paraná Mais Cidades II 
- Aquisição de Veículo Utilitário 

75.000,00 

  Total Superávit:      172.000,00 

 

Art. 3º.   Este Decreto entra  em  vigor  na  data  de  sua   publicação,   revogadas 
as  disposições em contrário. 

 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em  4 de fevereiro de 2022. 
 

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº 36, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

 
Abre crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 5.348, de 21 de 
janeiro de 2022, e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do
 Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por 
Lei, 
 

 D E C R E T A 
 

Art. 1º.    Fica aberto um crédito adicional especial no  valor de R$ 
240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), para reforço da seguinte dotação do 
orçamento vigente: 
 

Suplementação   
10.000.00.000.0000.0.000. Sec de Agric Abast e Fom Agropecuário 
10.005.00.000.0000.0.000. Fundo de Desenvolvimento Rural 
10.005.20.608.0016.1.037. Apoio ao Desenvolvimento Rural 

1093 - 4.4.90.52.00.00      3000 Equipamentos e Material Permanente 240.000,00 

 Total Suplementação: 240.000,00 
 

Art. 2º.   O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os 
recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício 
anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março 
de 1964, na seguinte fonte de recursos: 

03000 1000 Recursos Ordinários (Livres) 240.000,00 
 Total Superávit: 240.000,00 

 

Art. 3º.   Este Decreto entra  em  vigor  na  data  de  sua   publicação,   revogadas 
as  disposições em contrário. 
 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em  4 de fevereiro de 2022. 
 

MARCO ANTONIO FRANZATO  
PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Gabinete..................................................................................01
Secretaria de Administração .............................................02
		  Divisão de Licitação..................................................02
		  Dispensa de Licitação...........................................03
		  Divisão de Recursos Humanos....................................10

Secretaria de Finanças .................................................13
		  Divisão de Fiscalização..........................................13
 Secretaria de Defesa Social .................................................16
		  DIRETRAN.................................................................16



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 2

Secretaria de Administração
Div. de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 141/2021
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, 
e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de 
Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔ-
NICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de pneus, câmaras 
de ar, entre outros, bem como prestação de serviços de conserto e montagem e 
desmontagem de pneus para os veículos das secretarias da Prefeitura Municipal 
de Cianorte. Credenciamento até as 9h00min do dia 23 de Fevereiro de 2022 
através do site www.bnc.org.br; o recebimento das propostas até as 9h00min do 
dia 23 de Fevereiro de 2022; início da sessão às 9h00min do dia 23 de Fevereiro 
de 2022; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 23 de Fevereiro 
de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como 
informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condi-
ções estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.
br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 
3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 04 de Fevereiro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 04/2022 – Processo 38/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, torna público que Ratificou com a empresa POSTO MARANHÃO 
EIRELI, para fornecimento de gasolina, etanol e arla 32 para os veículos perten-
centes a Secretaria Municipal de Saúde, pelo valor estimado de R$ 108.061,00 
(Cento e oito mil sessenta e um reais), e prazo de execução e vigência de 90 dias; 
mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 
e suas posteriores alterações.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 182/2021, homologado em 01/02/2022.
Objeto:   Aquisição de equipamentos de informática (monitores) para as secretarias 
da Prefeitura Municipal de Cianorte
Empresa:   PERFIL COMPUTACIONAL LTDA
Valor Homologado: R$ 1.002.500,00 (um milhão e dois mil e quinhentos reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote Item Código Descrição Uni-
dade

Quant. Valor 
Unit. 
R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especifi-

cação

1 1 56790 MONITOR DE VIDEO 
21,5” – MODELO DE 
REFERENCIA DELL 
P2222H

UN 375,0000 R$ 
1.819,00

682.125,00 dell

1 2 55855 MONITOR DE VIDEO 27” 
- MODELO REFERÊNCIA 
DELL P2721Q

UN 15,0000 R$ 
4.650,00

69.750,00 dell

2 1 56790 MONITOR DE VIDEO 
21,5” – MODELO DE 
REFERENCIA DELL 
P2222H

UN 125,0000 R$ 
1.819,00

227.375,00 dell

2 2 55855 MONITOR DE VIDEO 27” 
- MODELO REFERÊNCIA 
DELL P2721Q

UN 5,0000 R$ 
4.650,00

23.250,00 dell

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de fevereiro de 2022.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 056/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 20/2021, homologado em 05/05/2021.
Objeto: Aquisição de cascalhos, entre outras pedras, para a manutenção preventiva 
e corretiva das estradas rurais do município de Cianorte.
Empresa: J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO - EIRELI.
Valor Homologado: R$ 533.000,00 (quinhentos e trinta e três mil reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote Item Códi-
go

Descrição Uni-
dade

Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca

1/A 1 23184 Cascalho Bruto Cortado e 
Carregado no Local

TN 19.500,00 R$ 20,50 399.750,00 CRN-
Mole

2/B 1 23184 Cascalho Bruto Cortado e 
Carregado no Local

TN 6.500,00 R$ 20,50 133.250,00 CRN-
Mole

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Maio de 2021.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2022, homologado em 02/02/2022.
Objeto:   Aquisição de materiais de limpeza e higiene
Empresa:    BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
Valor Homologado: R$ 21.105,00 (vinte e um mil, cento e cinco reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote Item Códi-
go

Descrição Uni-
dade

Quant. Valor 
Unit. 
R$

Valor Total 
R$

Marca/
Especifi-

cação

3 29 11493 LIXEIRA RETANGULAR, 
CAPACIDADE PARA 
60 LITROS, COM 
PEDAL ACOPLADO, 
CONFECCIONADA EM 
MATERIAL PLÁSTICO, 
RESISTENTE, NA COR 
BRANCA.

UN 45,0000 R$ 
159,00

7.155,00 arqplast

3 30 45821 LIXEIRA RETANGULAR, 
CAPACIDADE PARA 
100 LITROS, COM 
PEDAL ACOPLADO, 
CONFECCIONADA EM 
MATERIAL PLÁSTICO, 
RESISTENTE, NA COR 
BRANCA.

UN 45,0000 R$ 
310,00

13.950,00 arqplast

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 05/2022, homologado em 02/02/2022.
Objeto:   Aquisição de materiais de limpeza e higiene
Empresa:     CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA 
DE ALIMENTOS LTDA
Valor Homologado: R$ 5.844,30 (cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais 
e trinta centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

lote Item Código Descrição Unidade Quant. Valor 
Unit. 
R$

Valor 
Total 
R$

Marca/Especi-
ficação

3 8 23733 ESCOVA COM 
CERDAS DE NYLON, 
PARA LAVAGEM DE 
ROUPAS.

UN 1.210,0000 R$ 4,83 5.844,30 primavera

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de fevereiro de 2022.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 018/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-
28 e a empresa LYA M.BARBOSA ENGENHARIA - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Antonia Kunevalik, 128, Centro, CEP 87118320, na 
cidade de SarandiPR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.270.212/0001-69
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 82/2021.
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para execução de levantamentos 
topográficos para áreas e estradas do Município
VALOR: 10.320,21 (dez mil, trezentos e vinte reais e vinte e um centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 13 de Janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 043/2022 - LCT-PMC

PARTES:

https://bnc.org.br/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 3

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa Clínica Shirasu Ltda, com sede na cidade de 
Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás, 131, CEP 87.200-149, inscrita no CNPJ 
sob nº 15.240.760/0001-43.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Inexigibilidade nº 10/2022.
OBJETO: Contratação da empresa Clínica Shirasu Ltda, credenciada através do 
Chamamento Público nº 06/2017 para prestação de serviços na área da saúde aos 
pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de saúde.
VALOR: R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 27 de Janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 065/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-
28 e a empresa A CAMPANERUTTI TRUCK CENTER - EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede à VIA VEREADOR OSILHO MELÃO, 8329, ZONA 
11B, CEP 87209405, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 81.229.346/0001-68.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 86/2021.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, 
tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, 
lubrificantes e outros componentes para os veículos pesados em geral pertencentes 
à frota do Município de Cianorte.
VALOR: R$ 151.000,00 (Cento e cinquenta e um mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/05/2022.          PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/05/2022
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 31 de Janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 076/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-

28 e a empresa POSTO MARANHÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede à Av. Pará, 444, Zona 1, CEF 87.200-079, na cidade de Cianorte, estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.852.329/0005-20.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Dispensa nº 04/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina, etanol e arla 
32 para os veículos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: R$ 108.061,00 (Cento e oito mil sessenta e um reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.          
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
	 I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
05/2022, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 06/2022, concernente a Aqui-
sição de materiais de limpeza e higiene.
	 II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: Beatriz Sulzbach 
Cornelius Eireli como vencedora dos Lote 03 item 29 e 30 no valor total de R$ 
21.105,00 (vinte e um  mil cento e cinco reais), Castilhos e Gamba Conexões 
comercio Atacadista de Alimentos Ltda como vencedora do Lote 3 item 8 no valor 
total de R$ 5.844,30 (cinco mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta centa-
vos), D Lima da Silva Eireli como vencedora dos lote 3 itens 1,2,3,4,6,12,17,20,28 
no valor total de R$ 77.787,65 (setenta e sete mil e setecentos e oitenta e sete 
reais e sessenta e cinco centavos), Nycole Batista Barbosa 07165952144 como 
vencedora dos lote 1 itens 1 e lote 2 item 1 no valor total de R$ 249.300,00 
(duzentos e quarenta e nove mil e trezentos reais), Odair Camiloti de Oliveira 
02020279967 como vencedora dos lote 3 itens 18,25,26 e 32 no valor total de 
R$ 18.334,55 (dezoito mil e trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco 
centavos) e S R Dutra como vencedora dos lote 3 ittens 5,7,10,13,19,21,22,23,24 
no valor total de R$ 45.995,70 (quarenta e cinco mil e novecentos e noventa e 
cinco reais e setenta centavos).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de fevereiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Dispensa de Licitação

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ART. 75, INCISO II E §3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

O MUNICÍPIO DE CIANORTE/PR, inscrito no CNPJ/MF sob o nº76.309.806/0001-28 com 

sede n. Centro Cívico, nº 100, zona 01, na cidade de Cianorte/PR, CEP 87200-127, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Marco Antônio Franzato, nos termos do art. 75, inciso II 

combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem 

interesse em realizar a contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais 

elétricos para a iluminação pública. Considerando o exposto e a intenção de realização de dispensa 

de licitação para a contratação direta do objeto acima especificado, a Prefeitura TORNA PÚBLICO 

o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados pelo prazo de 

03 (três) dias úteis a contar dessa publicação. A manifestação de interesse e orçamentos deve ser 

enviada para o e-mail: compras.patio@cianorte.pr.gov.br das 8h00min as 24h00min. Cianorte-PR, 

04 de fevereiro de 2022. Marco Antônio Franzato – Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 4



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 7



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 8



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 10

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 de Dezem-
bro de 2019.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 22 de Fevereiro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especiali-
dades) Cianorte-PR, às 08h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO:  PROFESSOR
NOME					          CLASSIFICA-
ÇÃO 
ADRIANA MARQUES LEÃO AMORIM			  1º
LUANA HRESCAK BORDIN				    2º	
EDNA RIBEIRO DE JESUS NEVES			   3º
CLAUDIA REGINA RINALDI				   4º
FABER MIQUELIN					    5º
GISSELE APARECIDA FERRACINI FERREIRA		  6º
JÉSSICA MAQUIAVELI MARQUES			   7º
PAULO CAVALCANTE SRAZEREPCI			   8º
YARA LIS TORELLI				    9º
		                 	
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA    DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente

Pis/Pasep se já inscrito (foto-
cópia)

Carteira de Identidade (fotocópia)

Carteira de Identidade (foto-
cópia)

CPF (fotocópia)

C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)

Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)

Certificado de Reservista (fo-
tocópia)

Comprovante de Residência

Certidão de Casamento ou 
Nascimento (atualizado 1 ano) 
(fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (foto-
cópia)

Registro de nascimento de 
filhos (fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos me-
nores de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do 
Cartório Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos menores 
de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório 
de Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos (se 
houver) (fotocópia)

Certidão Negativa de antece-
dentes criminais fornecidas pela 
Justiça Estadual e Justiça Fede-
ral, onde o candidato residiu nos 
5 (cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição 
(INSS)

Carta de Apresentação de uma 
firma ou de duas pessoas

Atestado de saúde ocupacional 
(Exame pré-admissional) com 
exames médicos de Hemogra-
ma completo, Urina l, Raio X 
do Tórax e Coluna Total, Exa-
me Médico de um Psiquiatra e 
Otorrinolaringologista.

 Comprovante de escolaridade e 
histórico escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores 
que constituem seu patrimônio

Declaração sobre exercício de 
outro cargo público (acúmulo de 
cargo);

Comprovante de Residência 
(Talão de água, luz, telefone)

Obs.: Trazer todos os docu-
mentos originais para realiza-
ção da conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos 
da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-
1838.

Cianorte, 04 de Fevereiro de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Republicada por incorreção.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 de Dezem-
bro de 2019.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 22 de Fevereiro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especiali-
dades) Cianorte-PR, às 08h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO:  PROFESSOR
NOME					         CLASSIFICAÇÃO 
LETICIA ADRIELI NERES DE OLIVEIRA		  10º
ERIVANIA PERICHI DE SOUZA FEITOSA		  11º	
BRENDA LETÍCIA GUIMARÃES MARINOSSI		  12º
JULIANA SOARES BENTO				    13º
CARLOS HENRIQUE MIRANDA VIEIRA		  14º
DANIELA DE LIMA CORTE				    15º
SIMONE TOMIATO NUNES				    16º
LUZIMAR LUZIA RIBEIRO DE BARROS		  17º
VALERIA LUCELIA ELIAS DA SILVA			   18º
		                 	
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA      DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimen-
to (atualizado 1 ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente

Pis/Pasep se já inscrito (foto-
cópia)

Carteira de Identidade (fotocópia)

Carteira de Identidade (foto-
cópia)

CPF (fotocópia)

C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)

Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)

https://www2.trf4.jus.br/trf4/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 11

Certificado de Reservista (fo-
tocópia)

Comprovante de Residência

Certidão de Casamento ou 
Nascimento (atualizado 1 ano) 
(fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (fo-
tocópia)

Registro de nascimento de 
filhos (fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos 
menores de 21 anos (se houver) (fo-
tocópia)

Certidão Negativa do Fórum, 
do Cartório Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos me-
nores de 21 anos (se houver) (fotocó-
pia)

Certidão Negativa do Cartório 
de Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos 
(se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa de antece-
dentes criminais fornecidas 
pela Justiça Estadual e Justiça 
Federal, onde o candidato resi-
diu nos 5 (cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição 
(INSS)

Carta de Apresentação de uma 
firma ou de duas pessoas

Atestado de saúde ocupacional 
(Exame pré-admissional) com 
exames médicos de Hemogra-
ma completo, Urina l, Raio X 
do Tórax e Coluna Total, Exa-
me Médico de um Psiquiatra e 
Otorrinolaringologista.

 Comprovante de escolaridade e 
histórico escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores 
que constituem seu patrimônio

Declaração sobre exercício de 
outro cargo público (acúmulo 
de cargo);

Comprovante de Residência 
(Talão de água, luz, telefone)

Obs.: Trazer todos os docu-
mentos originais para realiza-
ção da conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos 
da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-
1838.

Cianorte, 04 de Fevereiro de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Republicada por incorreção.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 de Dezem-
bro de 2019.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 22 de Fevereiro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especiali-
dades) Cianorte-PR, às 08h:30min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO:  PROFESSOR
NOME					     CLASSIFICAÇÃO 
LEANDRO DE SOUZA				    19º
JULIANE HENRIQUE BARBOZA PIRES		  20º	
JULIANA BRONZI					     21º
JOSIANE ANGELICA MENDES			   22º
ANDRESSA LARIANI PAIVA GONÇALVES		  23º
FANI ENEIDA CABREIRA GUERRERO		  24º
VANESSA SILVA DE SOUZA				    25º
MARCELO CARVALHO DE JESUS			   26º
PATRICIA TOZZO DA SILVA ZANCO			   27º
		                 	
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA  	     DOCU-
MENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente

Pis/Pasep se já inscrito (fotocó-
pia)

Carteira de Identidade (fotocópia)

Carteira de Identidade (fotocópia) CPF (fotocópia)

C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)

Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)

Certificado de Reservista (foto-
cópia)

Comprovante de Residência

Certidão de Casamento ou 
Nascimento (atualizado 1 ano) 
(fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (foto-
cópia)

Registro de nascimento de filhos 
(fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos me-
nores de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do 
Cartório Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos meno-
res de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório de 
Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos (se 
houver) (fotocópia)

Certidão Negativa de antece-
dentes criminais fornecidas pela 
Justiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu nos 5 
(cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição 
(INSS)

Carta de Apresentação de uma fir-
ma ou de duas pessoas

Atestado de saúde ocupacional 
(Exame pré-admissional) com 
exames médicos de Hemograma 
completo, Urina l, Raio X do Tó-
rax e Coluna Total, Exame Médico 
de um Psiquiatra e Otorrinolarin-
gologista.

 Comprovante de escolaridade e 
histórico escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores que 
constituem seu patrimônio

Declaração sobre exercício de 
outro cargo público (acúmulo de 
cargo);

Comprovante de Residência (Ta-
lão de água, luz, telefone)

Obs.: Trazer todos os documen-
tos originais para realização da 
conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos 
da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-
1838.

Cianorte, 04 de Fevereiro de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Republicada por incorreção.

https://www2.trf4.jus.br/trf4/
https://www2.trf4.jus.br/trf4/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 12

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 de Dezem-
bro de 2019.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar 
da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial 
na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito 
a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 22 de Fevereiro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especiali-
dades) Cianorte-PR, às 09h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO:  PROFESSOR
NOME					        CLASSIFICAÇÃO 
CÉLIA VIEIRA DE ALMEIDA			   28º
LETÍCIA BONFIM DE BRITO			   29º	
PRISCILA APARECIDA SANTIAGO MARCHINI	 30º
GISELE CRISTINA ZUIN				    31º
JAKELINE PLÁCIDO MARCON			   32º
VICTOR HUGO DAVANÇO				    33º
EDNÉIA GOLOMBIEVSKI PEREZ			   34º
DAYANNE GONÇALVES DE ALMEIDA		 35º
JAQUELINE COMITRE				    36º
		                 	
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA  	     DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente

Pis/Pasep se já inscrito (fotocó-
pia)

Carteira de Identidade (fotocópia)

Carteira de Identidade (fotocópia) CPF (fotocópia)

C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)

Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)

Certificado de Reservista (foto-
cópia)

Comprovante de Residência

Certidão de Casamento ou 
Nascimento (atualizado 1 ano) 
(fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (foto-
cópia)

Registro de nascimento de filhos 
(fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos me-
nores de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do 
Cartório Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos meno-
res de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório de 
Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos (se 
houver) (fotocópia)

Certidão Negativa de anteceden-
tes criminais fornecidas pela Jus-
tiça Estadual e Justiça Federal, 
onde o candidato residiu nos 5 
(cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição 
(INSS)

Carta de Apresentação de uma fir-
ma ou de duas pessoas

Atestado de saúde ocupacional 
(Exame pré-admissional) com 
exames médicos de Hemograma 
completo, Urina l, Raio X do Tó-
rax e Coluna Total, Exame Médi-
co de um Psiquiatra e Otorrinola-
ringologista.

 Comprovante de escolaridade e 
histórico escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores que 
constituem seu patrimônio

Declaração sobre exercício de 
outro cargo público (acúmulo de 
cargo);

Comprovante de Residência (Ta-
lão de água, luz, telefone)

Obs.: Trazer todos os documen-
tos originais para realização da 
conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos 
da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-
1838.

Cianorte, 04 de Fevereiro de 2022.
OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA

CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
Republicada por incorreção.

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação 
para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realiza-
do em 07 de Novembro de 2021, de acordo com Edital nº 001/2019, de 31 de 
Dezembro de 2019.
O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a con-
tar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Ofi-
cial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do 
direito a nomeação.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no 
dia 22 de Fevereiro de 2022, sito na Av. Goiás, nº 95 (Centro de Especiali-
dades) Cianorte-PR, às 09h:30min, munido de Atestado Médico de Saúde 
Ocupacional (Exame Pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO:  PROFESSOR
NOME					     CLASSIFICAÇÃO 
LIGIA MARIA BERNABE				    37º
SILVANA APARECIDA BORTOLOSSI			 
38º	
ANDRESSA DAYANE DE PIERRI			   39º
RAFAELA RICHART MANRIQUE			   40º
GUIOMAR MICHELE RIBEIRO DE PAULO		  41º
ELISÂNGELA MACENTE ZANCANI			   42º
MEIRE ALVARASINI DE ARAUJO			   43º
LUCIANI APOLINARIO DE SOUZA			   44º
EVA FERREIRA LOPES				    45º
	 	                	
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA      DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

01(uma) foto 3x4 recente Certidão de Casamento ou Nascimento 
(atualizado 1 ano) (fotocópia)

Carteira de Trabalho (fotocópia) 01(uma) foto 3x4 recente

Pis/Pasep se já inscrito (foto-
cópia)

Carteira de Identidade (fotocópia)

Carteira de Identidade (foto-
cópia)

CPF (fotocópia)

C.P.F. atualizado (fotocópia) Carteira de Trabalho (Fotocópia)

Titulo de Eleitor (fotocópia) Cartão do Pis (fotocópia)

Certificado de Reservista (fo-
tocópia)

Comprovante de Residência

Certidão de Casamento ou 
Nascimento (atualizado 1 ano) 
(fotocópia)

Cédula de Identidade do Cônjuge (foto-
cópia)

Registro de nascimento de filhos 
(fotocópia)

CPF do Cônjuge (fotocópia)

C.P.F. de filhos (fotocópia) Registro de Nascimento dos Filhos me-
nores de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Fórum, do 
Cartório Distribuidor

Cédula de Identidade dos Filhos meno-
res de 21 anos (se houver) (fotocópia)

Certidão Negativa do Cartório 
de Protestos

CPF dos Filhos menores de 21 anos (se 
houver) (fotocópia)

https://www2.trf4.jus.br/trf4/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 13

Certidão Negativa de antece-
dentes criminais fornecidas pela 
Justiça Estadual e Justiça Fede-
ral, onde o candidato residiu nos 
5 (cinco) últimos anos.
https://www2.trf4.jus.br/trf4/

Certidão de Tempo de Contribuição 
(INSS)

Carta de Apresentação de uma 
firma ou de duas pessoas

Atestado de saúde ocupacional 
(Exame pré-admissional) com 
exames médicos de Hemograma 
completo, Urina l, Raio X do Tó-
rax e Coluna Total, Exame Mé-
dico de um Psiquiatra e Otorri-
nolaringologista.

 Comprovante de escolaridade e 
histórico escolar (fotocópia)

Declaração de bens e valores que 
constituem seu patrimônio

Declaração sobre exercício de 
outro cargo público (acúmulo de 
cargo);

Comprovante de Residência (Ta-
lão de água, luz, telefone)

Obs.: Trazer todos os docu-
mentos originais para realiza-
ção da conferência.

Endereço p/ entrega de Documentos 
da CAPSECI:
Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-
1838.

Cianorte, 04 de Fevereiro de 2022.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Republicada por incorreção.

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

 
AUTO DE INFRAÇÃO Nº006/2022

PROPRIETÁRIO: MIGUEL CASADO SUDA JÚNIOR  
ENDEREÇO:  R:DO AGRICULTOR    Nº 1064   BAIRRO:JARD. MEDITERRÂNEO 

Z:099  Q:  0002    D: 0001       CAD: 1- 99002300

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300  - www.cianorte.pr.gov.br

https://www2.trf4.jus.br/trf4/


ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 14

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

           
AUTO DE INFRAÇÃO Nº 007/2022

PROPRIETÁRIO: TIAGO HENRIQUE INOCENTE 
ENDEREÇO: AV. ATLÂNTICA    Nº 358  BAIRRO:RESD. ATLÂNTICO 

Z:055    Q: 0006      D:  0002      CAD: 1- 55006400

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300  - www.cianorte.pr.gov.br

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO Nº008/2022

PROPRIETÁRIO: LEANDRO DOS SANTOS  
ENDEREÇO:AV. GENEI UEHARA :   Nº 1239   BAIRRO:RESD. NOVA ITÁLIA 

Z: 079     Q: 0012      D:  0010      CAD: 1- 79015500

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300  - www.cianorte.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 15

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

   

AUTO DE INFRAÇÃO Nº009 /2022

PROPRIETÁRIO: PATRICIA DANIELA SUMAN NANI  
ENDEREÇO:  R: UBATUBA    Nº 102   BAIRRO:ILHA DO MEL 

Z: 067           Q:  0002     D:  0008              CAD: 1- 67000900

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300  - www.cianorte.pr.gov.br

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

          
AUTO DE INFRAÇÃO Nº010 /2022
PROPRIETÁRIO: GUILHERME BEGO GRACEIS 
ENDEREÇO:AV. ATLÂNTICA    Nº 1504  BAIRRO: RESD. PARQ. DAS NAÇÕES 
Z:  066   Q:  0018     D:    0011   CAD: 1- 66030700

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR

Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300  - www.cianorte.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 16

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 14/03/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AMY5435 275050T000001420 21/01/2022 55250
ANV7H02 275050T000001415 19/01/2022 54525
APE2640 275050T000001419 20/01/2022 55250
ARA1F58 116100E009363933 17/01/2022 60502
ARA1F58 116100E009363930 17/01/2022 70561
ARA1F58 116100E009363932 17/01/2022 57200
AVR2118 275050T000001413 18/01/2022 55414
BBB5346 275050T000000271 21/01/2022 76252
BCK2537 275050T000001414 19/01/2022 59910
BDL0529 275050T000001421 21/01/2022 76252
CJZ9006 275050T000001416 20/01/2022 76252
ECW1F15 275050T000001418 20/01/2022 55090
MZS2F43 116100E008642497 19/01/2022 65300

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/03/2022.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AVD1041 116100E008642154 22/01/2022 55411
AXC4800 116100E008642255 20/01/2022 70561
BBM2952 116100E009363780 20/01/2022 60501
BCM1845 116100E009363012 24/01/2022 57380
BIN5451 116100E008642495 18/01/2022 54870

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/03/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AQU9579 275050S000036520 10/11/2021 56732
ASH2903 275050S000036508 10/11/2021 56732
AWW8429 275050T000000361 10/11/2021 73662
FVM4316 275050S000036528 10/11/2021 56732 01723338990
GCE7386 275050S000036534 10/11/2021 56732
RHL7E02 275050T000000854 09/11/2021 54600

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 21/03/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
AUU0803 275050S000036009 01/11/2021 56732 00925605132
AZU2B10 275050S000036111 30/10/2021 56732
BEG4C32 275050S000036113 30/10/2021 56732 01591956008
DSD2C53 275050S000036115 30/10/2021 56732
RHB9H07 275050S000036000 01/11/2021 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/03/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAL0052 275050S000036577 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ABS0859 275050S000036509 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ABS0859 275050S000036638 12/11/2021 60503 R$ 293,47
ACH8651 275050S000036581 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ACZ0E47 275050S000036608 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ADK3597 275050S000036623 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AFX9852 275050S000036580 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AFZ6200 275050T000000834 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AGO6862 275050T000000866 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AHN5345 275050S000036631 12/11/2021 60503 R$ 293,47
AHX5742 275050S000036511 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AIE9B96 116100E008643230 11/11/2021 57380 R$ 293,47
AIK8G88 275050T000000904 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AJC1348 275050S000036559 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AJC7189 275050S000036600 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AJP1160 275050S000036569 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AJQ0E06 275050T000000913 12/11/2021 55414 R$ 195,23
AKF1744 275050S000036583 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ALA3162 275050S000036539 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ALH0F63 275050S000036635 12/11/2021 60503 R$ 293,47
ALK7987 275050S000036575 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ALM2094 275050S000036630 12/11/2021 60503 R$ 293,47
AMA6C07 275050T000000855 09/11/2021 76331 R$ 293,47
AMG9142 275050S000036514 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AMH9H00 275050S000036584 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AMM1052 275050T000000901 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AMW7396 275050S000036611 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AMW7396 275050S000036619 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ANE7510 275050S000036656 12/11/2021 60503 R$ 293,47
ANM8808 275050S000036624 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ANR4221 275050S000036604 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ANY2642 275050S000036516 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ANZ2D77 275050S000036566 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AOL5I13 275050T000000850 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AOL8118 275050T000000906 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AOM6912 275050S000036517 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AOQ8C92 275050S000036518 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AOW5807 275050S000036606 11/11/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 17

APB6461 275050S000036609 11/11/2021 60503 R$ 293,47
APH6021 275050S000036601 11/11/2021 60503 R$ 293,47
APK2E91 275050S000036556 10/11/2021 60503 R$ 293,47
APN6396 275050S000036590 11/11/2021 60503 R$ 293,47
APW1269 275050S000036506 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AQD3F00 275050T000000910 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AQG1527 275050S000036567 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AQJ5B41 275050T000000145 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AQP6J10 275050T000000830 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AQS8583 275050S000036529 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AQT6D88 275050T000000923 12/11/2021 51930 R$ 293,47
AQZ2326 275050T000000362 11/11/2021 76331 R$ 293,47
ARE4C53 275050S000036541 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ARH3192 275050T000000838 11/11/2021 76331 R$ 293,47
ARJ5C13 275050S000036570 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ARM0994 275050S000036572 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ARR8366 275050T000000912 12/11/2021 51930 R$ 293,47
ARX2826 275050S000036510 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ARX9J20 275050NIC0003857 25/01/2022 50020 R$ 293,47
ARZ3505 275050NIC0003848 25/01/2022 50020 R$ 5.575,93
ASK9127 275050S000036530 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ASN1E15 275050S000036587 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ASX9050 275050S000036603 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ASY6682 275050S000036615 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ASY6C82 275050T000000863 12/11/2021 51930 R$ 293,47
ASY7482 275050S000036599 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ATO1536 275050S000036637 12/11/2021 60503 R$ 293,47
ATO5H07 275050NIC0003855 25/01/2022 50020 R$ 293,47
ATQ6813 275050S000036618 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ATQ9521 275050S000036540 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ATR1591 275050S000036527 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AUU2716 275050T000000917 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AUY2737 275050S000036521 10/11/2021 60503 R$ 293,47
AVC6082 275050T000000857 09/11/2021 76331 R$ 293,47
AVX0255 275050S000036605 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AVY3966 275050S000036610 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AWD1G83 275050T000000831 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AWE3720 275050T000000864 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AWH5F57 275050T000000847 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AWL6393 275050T000000865 12/11/2021 76332 R$ 293,47
AWQ3789 275050S000036657 12/11/2021 60503 R$ 293,47
AWQ3789 275050S000036507 10/11/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

AWT2379 275050A000007396 09/11/2021 68580 R$ 293,47
AWU1D83 275050NIC0003856 25/01/2022 50020 R$ 293,47
AWX5I91 275050T000000144 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AXD0439 275050T000000905 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AXJ1688 275050S000036598 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AXK1431 275050S000036655 12/11/2021 60503 R$ 293,47
AXS5454 275050S000036612 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AXU2703 275050T000000918 12/11/2021 76331 R$ 293,47
AYR7720 275050T000000839 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AYS5923 275050NIC0003843 25/01/2022 50020 R$ 1.173,88
AYT3617 275050T000000841 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AYV2843 275050NIC0003842 25/01/2022 50020 R$ 293,47
AYX1365 275050S000036658 12/11/2021 60503 R$ 293,47
AZI5B12 275050T000000843 11/11/2021 76331 R$ 293,47
AZK1093 275050S000036625 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AZU2E75 275050S000036593 11/11/2021 60503 R$ 293,47
AZU5J31 275050T000000137 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BAC8C51 275050T000000146 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BAL2048 275050T000000860 09/11/2021 51930 R$ 293,47
BAP8C64 275050S000036532 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BAS5237 275050S000036573 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BAZ2489 275050T000000867 12/11/2021 76331 R$ 293,47
BBA6587 275050A000007397 10/11/2021 76331 R$ 293,47
BBC6809 275050S000036579 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BBC6I17 275050NIC0003849 25/01/2022 50020 R$ 293,47
BBF4612 275050T000000916 12/11/2021 76331 R$ 293,47
BBG4028 275050S000036627 12/11/2021 60503 R$ 293,47
BBH6773 275050T000000142 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BBH9712 275050S000036535 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BBQ6280 275050T000000903 12/11/2021 76331 R$ 293,47
BBW9152 275050S000036524 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BCB9349 275050S000036607 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BCF6815 275050S000036582 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BCV4A39 275050T000000858 09/11/2021 60250 R$ 293,47
BCX3I70 275050NIC0003854 25/01/2022 50020 R$ 293,47
BDA3B53 275050S000036536 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BDG5E05 275050S000036586 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BDG8A36 275050T000000859 09/11/2021 76331 R$ 293,47
BDH5H06 275050T000000136 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BDM2013 275050S000036505 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BDO5E10 275050T000000832 11/11/2021 51930 R$ 293,47
BDS1F47 275050T000000924 12/11/2021 76331 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 18

BDS7C16 275050NIC0003852 25/01/2022 50020 R$ 293,47
BDU7F37 275050S000036578 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BDV9I63 275050T000000141 11/11/2021 76332 R$ 293,47
BDZ2H44 275050T000000829 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BEA8B90 275050NIC0003845 25/01/2022 50020 R$ 293,47
BEE8A28 275050S000036585 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BEI0E94 275050T000000143 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BEI3D94 275050NIC0003851 25/01/2022 50020 R$ 293,47
BEM7E49 275050T000000261 11/11/2021 61810 R$ 195,23
BEN2B47 275050S000036563 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BEO1303 275050S000036525 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BER0547 275050T000000907 12/11/2021 76331 R$ 293,47
BER1G67 275050S000036596 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BER5B89 275050S000036515 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BER5J55 275050T000000140 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BER8H04 275050T000000914 12/11/2021 76331 R$ 293,47
BES5A17 275050S000036537 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BES9D22 275050T000000833 11/11/2021 76331 R$ 293,47
BEY1E02 275050NIC0003850 25/01/2022 50020 R$ 293,47
BEZ7C76 275050S000036614 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BLB5I47 275050S000036626 12/11/2021 60503 R$ 293,47
BND0688 275050S000036568 10/11/2021 60503 R$ 293,47
BYD5687 275050S000036616 11/11/2021 60503 R$ 293,47
BZX0393 275050S000036526 10/11/2021 60503 R$ 293,47
CPA1C18 275050S000036595 11/11/2021 60503 R$ 293,47
CWX1867 275050T000000856 09/11/2021 51930 R$ 293,47
CXA3B06 275050T000000139 11/11/2021 76331 R$ 293,47
DAK2278 275050T000000846 12/11/2021 76331 R$ 293,47
DMI6F04 275050T000000836 11/11/2021 76331 R$ 293,47

DMS8G46 275050T000000848 12/11/2021 76331 R$ 293,47
DOY8819 275050S000036522 10/11/2021 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000036634 12/11/2021 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000036597 11/11/2021 60503 R$ 293,47
DRI9285 275050S000036629 12/11/2021 60503 R$ 293,47
DTD8H40 275050NIC0003841 25/01/2022 50020 R$ 293,47
DTD8H40 275050S000036617 11/11/2021 56732 R$ 130,16
EBF8938 275050S000036538 10/11/2021 60503 R$ 293,47
EEA6244 275050S000036589 11/11/2021 60503 R$ 293,47
EEA6244 275050S000036592 11/11/2021 60503 R$ 293,47
EEA6244 275050S000036523 10/11/2021 60503 R$ 293,47
ERJ1J44 275050S000036620 11/11/2021 60503 R$ 293,47
ESL9166 275050S000036576 11/11/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

EVS9347 275050T000000902 12/11/2021 76331 R$ 293,47
FAI3H58 275050T000000862 10/11/2021 60501 R$ 293,47
FBT0642 275050S000036621 11/11/2021 60503 R$ 293,47
FMW2895 275050S000036531 10/11/2021 60503 R$ 293,47
GSL8210 275050S000036628 12/11/2021 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000036533 10/11/2021 60503 R$ 293,47
HCP0555 275050S000036512 10/11/2021 60503 R$ 293,47
HMZ9259 275050S000036574 11/11/2021 60503 R$ 293,47
HRP2470 275050S000036636 12/11/2021 60503 R$ 293,47
HSC8311 275050S000036571 10/11/2021 60503 R$ 293,47
HTR0A29 275050S000036561 10/11/2021 60503 R$ 293,47
IID7792 275050NIC0003844 25/01/2022 50020 R$ 880,41
IML6581 275050S000036602 11/11/2021 60503 R$ 293,47
KAR6142 275050T000000911 12/11/2021 76331 R$ 293,47
LTH2D00 275050T000000835 11/11/2021 76331 R$ 293,47
LVN9131 275050T000000837 11/11/2021 76331 R$ 293,47
MES6223 275050T000000840 11/11/2021 76331 R$ 293,47
MFU2F05 275050S000036613 11/11/2021 56732 R$ 130,16
NJC3379 275050S000036591 11/11/2021 60503 R$ 293,47
OBS5299 275050T000000909 12/11/2021 76331 R$ 293,47
OPZ3709 275050T000000908 12/11/2021 76331 R$ 293,47
OWG6E28 275050T000000849 12/11/2021 76331 R$ 293,47
PYO2G08 275050S000036588 11/11/2021 60503 R$ 293,47
PYV8G24 275050S000036632 12/11/2021 60503 R$ 293,47
QOX0D10 275050S000036594 11/11/2021 60503 R$ 293,47
QQT5H30 275050S000036519 10/11/2021 56732 R$ 130,16
RHC0J74 275050T000000844 11/11/2021 51930 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 19

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 18/03/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAG3H48 275050S000035766 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ABY3148 275050S000035844 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AEH6184 275050S000035796 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AEY9362 275050S000036121 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AFG1588 275050S000035749 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AFK7A37 275050S000035768 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AFK7A37 275050S000035779 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AFU6J39 275050S000035790 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AGH3092 275050S000035849 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AGH3092 275050S000035764 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AHM2D57 275050S000035827 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AIN2952 275050S000035726 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AIV0836 275050S000035826 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AJF2F87 275050S000035850 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AJF3115 275050S000035799 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AJI7369 275050S000035748 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AJL5756 275050S000035722 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AJN4H27 275050S000035842 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AJP2568 275050S000035793 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AKP2912 275050S000035811 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AKT1I52 275050S000035866 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AKU2963 275050S000035841 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AKY4686 275050S000035815 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AKY5H50 275050S000035835 30/10/2021 60503 R$ 293,47
ALB9365 275050S000035802 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ALE2419 275050S000035753 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ALG4215 275050S000035740 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ALL6J52 275050S000035810 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ALN9F76 275050S000035763 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ALR4438 275050S000035765 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AMA6J17 275050S000035865 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AMG9142 275050S000035705 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AMU1482 275050S000035725 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AMU4405 275050S000035843 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AMY1800 275050S000035783 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AMZ6017 275050S000035758 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AMZ6017 275050S000035746 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AMZ6017 275050S000035694 28/10/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

AMZ6017 275050S000035752 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ANA1264 275050S000035732 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ANB2E16 275050S000035821 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ANH4679 275050S000035851 30/10/2021 60503 R$ 293,47
ANI9A87 275050S000035709 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ANT4303 275050S000035864 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AOJ5140 275050S000035832 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AOL8118 275050S000035713 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AOM6912 275050NIC0003864 26/01/2022 50020 R$ 2.347,76
AOM6912 275050NIC0003863 26/01/2022 50020 R$ 2.641,23
AOW9843 275050S000035735 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AOX2G70 275050S000035855 30/10/2021 60503 R$ 293,47
APD9362 275050S000035804 29/10/2021 60503 R$ 293,47
API7359 275050S000035697 28/10/2021 60503 R$ 293,47
APM3754 275050S000035863 30/10/2021 60503 R$ 293,47
APU9E42 275050S000035792 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000035706 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AQE1570 275050S000035703 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AQJ7475 275050S000035738 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000035728 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000035720 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AQO1758 275050S000035847 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AQW4479 275050S000035873 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AQX4J67 275050S000035818 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ARE5790 275050S000035714 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ARQ0454 275050S000035704 27/10/2021 60503 R$ 293,47
ARQ5017 275050S000035776 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ARZ4A89 275050S000035770 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050NIC0003860 26/01/2022 50020 R$ 293,47
ASK2037 275050S000035839 30/10/2021 60503 R$ 293,47
ASN5587 275050S000035729 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ASP9199 275050S000035743 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ASR9734 275050S000035838 30/10/2021 60503 R$ 293,47
ASY6682 275050S000035698 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ATN7855 275050S000035759 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ATP9H92 275050NIC0003858 26/01/2022 50020 R$ 586,94
ATR8812 275050S000035853 30/10/2021 60503 R$ 293,47
ATS7999 275050S000035708 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ATX9186 275050S000035710 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AUK4B49 275050S000035717 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AUM0G94 275050S000035872 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AUU4H34 275050S000035854 30/10/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 20

AUY1996 275050S000035831 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AVK3159 275050S000035833 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AVP2B69 275050S000035859 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AVP7071 275050S000035767 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AWF4F29 275050S000035742 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AWH5D47 275050S000035712 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AWM6101 275050S000035754 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AXG2764 275050S000035824 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AXO9240 275050S000035696 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AXY9904 275050S000035875 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AYA7J33 275050S000035845 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AYD9630 275050S000035794 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AYH5093 275050S000035699 28/10/2021 60503 R$ 293,47
AYQ5681 275050S000035830 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AYR8G55 275050S000035848 30/10/2021 60503 R$ 293,47
AYT9139 275050S000035803 29/10/2021 60503 R$ 293,47
AYZ0J17 275050S000035700 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BAC8C01 275050S000035871 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BAD4405 275050S000035730 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BAH8004 275050S000035795 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BAK9D13 275050S000035836 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BAM7G16 275050S000035784 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BAW5298 275050NIC0003865 26/01/2022 50020 R$ 586,94
BAY9664 275050S000035775 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BAY9664 275050S000035716 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BBB9552 275050S000035822 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BBH1188 275050S000035861 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BBL6603 275050S000035751 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BBQ7390 275050S000035747 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BBW6I66 275050S000035840 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BCC9436 275050S000035693 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BCI5H40 275050S000035718 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BCN3J77 275050S000035806 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BCP7466 275050S000035808 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BCQ5A65 275050S000035702 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BDA0C87 275050S000035837 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BDB2J39 275050S000035869 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BDB6E35 275050S000035820 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BDE3J63 275050S000035829 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BDG0E96 275050NIC0003871 26/01/2022 50020 R$ 293,47
BDJ7I83 275050NIC0003868 26/01/2022 50020 R$ 293,47

BDO3B00 275050S000035813 29/10/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BDO4B66 275050S000035757 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BDU8F34 275050NIC0003869 26/01/2022 50020 R$ 293,47
BDV1H43 275050S000035798 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BEB8G53 275050S000035727 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BEK2G87 275050S000035870 30/10/2021 60503 R$ 293,47
BEK8C29 275050NIC0003866 26/01/2022 50020 R$ 293,47
BEZ7C76 275050S000035692 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BLE5420 275050S000035777 29/10/2021 60503 R$ 293,47
BTA2I04 275050S000035733 28/10/2021 60503 R$ 293,47
BTV6951 275050S000035739 28/10/2021 60503 R$ 293,47
CAT2662 275050S000035782 29/10/2021 60503 R$ 293,47
CEA0011 275050S000035816 29/10/2021 60503 R$ 293,47
CFF2J10 275050S000035690 28/10/2021 60503 R$ 293,47
CHF6147 275050S000035719 28/10/2021 60503 R$ 293,47
CNZ8E75 275050S000035860 30/10/2021 60503 R$ 293,47
CSA7830 275050S000035701 28/10/2021 60503 R$ 293,47
CXE8085 275050S000035801 29/10/2021 60503 R$ 293,47
CYW7985 275050S000035734 28/10/2021 60503 R$ 293,47
CZD4481 275050S000035756 29/10/2021 60503 R$ 293,47
DAN5514 275050S000035812 29/10/2021 60503 R$ 293,47
DFC9716 275050S000035707 28/10/2021 60503 R$ 293,47
DGE6649 275050S000035858 30/10/2021 60503 R$ 293,47
DIC3I23 275050S000035857 30/10/2021 60503 R$ 293,47
DIY7682 275050S000035852 30/10/2021 60503 R$ 293,47
DMF1637 275050S000035773 29/10/2021 60503 R$ 293,47
DOJ9217 275050S000035868 30/10/2021 60503 R$ 293,47
DOU3166 275050S000035780 29/10/2021 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000035797 29/10/2021 60503 R$ 293,47
DPS8850 275050S000035745 28/10/2021 60503 R$ 293,47
DPS8850 275050S000035856 30/10/2021 60503 R$ 293,47
DQE8H65 275050S000035774 29/10/2021 60503 R$ 293,47
DWD5278 275050S000035715 28/10/2021 60503 R$ 293,47
EAR9839 275050S000035762 29/10/2021 60503 R$ 293,47
EGI0B33 275050S000035867 30/10/2021 60503 R$ 293,47
EQL7A68 275050S000035741 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ETD2430 275050S000035781 29/10/2021 60503 R$ 293,47
FEF1D25 275050S000035828 29/10/2021 60503 R$ 293,47
FFQ7535 275050S000035744 28/10/2021 60503 R$ 293,47
FME1161 275050S000036122 29/10/2021 60503 R$ 293,47
FUY8219 275050NIC0003859 26/01/2022 50020 R$ 293,47
GCE7386 275050S000035787 29/10/2021 60503 R$ 293,47
GSL8210 275050S000035814 29/10/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2228 | Segunda-feira, 07 de fevereiro de 2022                                                                                          | Pág. 21

GSL8210 275050S000035819 29/10/2021 60503 R$ 293,47
GSL8210 275050S000035807 29/10/2021 60503 R$ 293,47
GXF6700 275050S000035800 29/10/2021 60503 R$ 293,47
HFF2914 275050S000035761 29/10/2021 60503 R$ 293,47
HSN0545 275050S000035723 28/10/2021 60503 R$ 293,47
HSN0545 275050S000035731 28/10/2021 60503 R$ 293,47
IID7792 275050NIC0003861 26/01/2022 50020 R$ 1.173,88
IKQ5378 275050S000035721 28/10/2021 60503 R$ 293,47
ILV8133 275050S000035805 29/10/2021 60503 R$ 293,47
ILV8133 275050NIC0003862 26/01/2022 50020 R$ 4.988,99
IOY9C08 275050S000035736 28/10/2021 60503 R$ 293,47
JJX8183 275050S000035791 29/10/2021 60503 R$ 293,47
JMK3088 275050S000035769 29/10/2021 60503 R$ 293,47
JXS1J75 275050S000035771 29/10/2021 60503 R$ 293,47
JYC1329 275050S000035785 29/10/2021 60503 R$ 293,47
KAE0G29 275050S000035778 29/10/2021 60503 R$ 293,47
KWE6297 275050S000035817 29/10/2021 60503 R$ 293,47
MAP3H74 275050S000035737 28/10/2021 60503 R$ 293,47
MBP7684 275050S000035711 28/10/2021 60503 R$ 293,47
MDV8926 275050S000035846 30/10/2021 60503 R$ 293,47
MEU4424 275050S000035789 29/10/2021 60503 R$ 293,47
MIO4475 275050S000035755 29/10/2021 60503 R$ 293,47
NQL4A84 275050S000035691 28/10/2021 60503 R$ 293,47
NWF5517 275050S000036123 29/10/2021 60503 R$ 293,47
OAA8549 275050S000035809 29/10/2021 60503 R$ 293,47
OOJ8858 275050S000035823 29/10/2021 60503 R$ 293,47
PXU4929 275050S000035825 29/10/2021 60503 R$ 293,47
QTM6E02 275050S000035862 30/10/2021 60503 R$ 293,47
RAO3480 275050S000035695 28/10/2021 60503 R$ 293,47
RHA6B06 275050S000035874 30/10/2021 60503 R$ 293,47
RHG5J44 275050S000035772 29/10/2021 60503 R$ 293,47
RHH6E58 275050S000035724 28/10/2021 60503 R$ 293,47
RHM1I96 275050S000035788 29/10/2021 60503 R$ 293,47
RNB9G37 275050S000035786 29/10/2021 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 07/02/2022 08:08 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


	_GoBack
	__DdeLink__4824_17707939661
	__DdeLink__4824_177079396611
	_GoBack

		2022-02-07T15:07:13-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:07:49-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:08:07-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:08:26-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:08:49-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:09:24-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:09:47-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:10:01-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:10:24-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:10:38-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:10:55-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:11:16-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:11:37-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:11:53-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:12:11-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:12:29-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:12:47-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:13:02-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:13:17-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:15:12-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2022-02-07T15:15:30-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




